



KFN 2011/0018

## Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 2011

### **Bakgrund:**

Till mottagare av Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 2011 har tre personer nominerats. Meta Velander och Ingvar Kjellson har nominerats av Ulla Löwenhielm. Eva Ulf Mellgren har nominerats av Kristina Balsvik, Gunnar Balsvik och Elisabeth Kotsinas.

Danderyds kommuns hedersplakett för kulturell gärning utdelas för värdefull och uppskattad gärning inom områdena litteratur, konst, konsthantverk, musik, teater, dans, film, foto, kulturjournalistik, undervisning, folkbildning, hembygdsvård eller annan jämförlig kulturverksamhet.

Eva Ulf Mellgren gör en utomordentligt värdefull insats för många barn och ungdomar i kommunen genom sitt arbete med ridskoleverksamheten. Men nomineringen av Eva Ulf Mellgren kan inte godkännas enligt de kriterier som finns för kommunens hedersplakett.

Meta Velander, född i Djursholm 1924, började spela teater redan under skoltiden. Efter studier vid Dramatens elevskola 1947-1950 kom hon till Uppsala stadsteater där hon var engagerad fram till 1957. 1960 knöts hon till nystartade Stockholms stadsteater, där hon fortfarande medverkar. Hon har också spelat med i ett stort antal filmer och varit med i många TV-serier och i TV-teatern.

Ingvar Kjellson, född 1923 och uppvuxen i Stockholm, studerade vid Gösta Terserus teaterskola och kom 1946 in vid Dramatens elevskola. Sedan 1946 har han gjort över 140 roller på Dramaten, bl. a. kan nämnas Peachum i Tolvskillingsoperan 1949, Martin i Natten är dagens mor 1983 och Orgon i Tartuffe 1991. Han har också arbetat på Uppsala stadsteater och Stockholms stadsteater. Han tillhörde den första generationen skådespelare som ingick i TV-teaterns fasta ensemble och gjorde där ett 30-tal roller mellan 1958 och 1962. Ingvar Kjellson har även medverkat i ett stort antal filmer.

Meta Velander och Ingvar Kjellson är Danderydsbor som under många år framgångsrikt gjort strålande insatser för svenskt kulturliv.



**Beslutsförslag:**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Meta Velander och Ingvar Kjellson Danderyds kommuns hedersplakett 2011.

Motivering;

*Meta Velander är en danderydsbo som under många år framgångsrikt gjort strålande insatser för svenskt kulturliv.*

*Ingvar Kjellson är en danderydsbo som under många år framgångsrikt gjort strålande insatser för svenskt kulturliv.*

Birgitta Jacobsson  
Förvaltningschef

Eva Lunneborg  
Kultur- och bibliotekschef